Sane, quia iure naturali et divino cuilibett iubetur alii facere, quod 
sibi wIt fieri, et prohibetur alii inferreu, quod sibi nolit'" fieri, dicente 
salvatore:1 ,Omnia quecumque wltis, utw faciant vobis homines, et 
vosX eadem facite illis, hocY enim estz lex et prophete,'; ymmo aa utbb 

vas elleccionis,"c c1amat: 2 : "Plenitudo legis est dileccio", et omnis lex 
in uno sermone completur3: "Diliges proximum tuum, sicutdd te ipsum": 
nos itaque prefate legi divine et dileccioni proximi, quantum possumus, 
dec autore in ten dentes, pro carissimoee proximoff nostrogg, bone memorie 
venerandohh Magistro Iohanne ii Huskk, sacre theologiell baccalariomm 
formato, predicatore ewangelico, quem nn nuper in concilio Constan­
ciensioo, nescimus quo spiritu ductiP'p, non confessum, nec legitime, 
ut decebat<i{!, convictumrr, nullisque contra eum deductis et ostensis 
erroribus et heresibusss, sed ad sinistras, falsas et importunastt dumtaxat 
suorum et regni nostri et marchionatus Morauie capitalium inimicorum 
et proditorum accusaciones, delaciones et instigaciones, tamquam 
heretieum pertinacem condempnastisuu et condempnatum dira etii 
turpissimavv. morte affecistis, in nostri regni Boemie christianissimi et 
marchionatus Morauie c!arissimi ac omnium nostrum perpetuam infa­
miamw'w et notam - quemadmodum serenissimo principi et domino, 
dominoxx Sigismundo Romanorum et HungarieYY etc. regi, heredizz et 
domino nostro graciosoab, scripta nostraacad Constanciam transmisimus4, 

que eciam in congregacionibus vestrisad lecta sunt et publicata5, et 
que hic pro insertis, habere volumusae, et ea, ut refertur, in nostrum 
dedecus et contemptum, ignis voragini tradidistis, - ita et nunc Vestris 

P v M opraveno z ,Kostelecz'; dalsfm slovem zaCfna opet 01; srvn. pozn. i. -
q ,barones' 01, H. - r ,domini nostri' 01; v Mus ,domini' chybf. - s odtud se znenf 
shodujf. - t ,quilibet' Op, H, Br. - u ,in fieri (inferri)' H. - v v M predchdzf skrtnute 
,velit'. - w ,quod' Op, H, Br. - x ,vos et' 01. - Y ,hec' H. - Z chybf 1) Mus. -
aa ,ymo' M, 01; ,imo' H; 1) Op, Br chybf az po slova ,omnis lex'. - bb ,et' H. -
cC,eleccionis' M, 01, H. _dd ,sicud' M, Mus. _ee ,karrissimo' Mus. _ffchybi v IVlus, 
Op, Br. - gil' v M opraveno z ,nostro proximo'. - hh ,reverendo' H. - ii chybi 
vOl. - k)<: ,Huss' Mus, 01, Br, _11 ,thelonie' (I) 01. - mm ,bacalario' 01, ,bacca­
laureo' Op, H, Br. - nn "qui' 01. - '00 ,Constancie' Mus. - PP ,ducti spiritu' 
fl1us. - qq ,dicebat' Mus, ,decet' Op, Br. - rr ,provictum' 01. - ss ,in haere­
sibus' Op. - tt ,inportunas' Mus" opportunas' H. - uu v M opraveno z ,damp­
nastis'. - YV ,turpissima et crudelissima' 01. - ww ,perpetuam in infamiam' 
Mus. - xx ,principi, domino et domino' Mus. - YY ,Vngarie' 01, Mus. - zz ,he­
redis' Mus, .et heredi' 01. - ab ,successuro' M, 01, H, Op, Br; ,successiv~' 
Mus. - aC chybf v H. - ad ,in congregacione nostra' 01. - ae ,hie habere volumus 
pro insertis' M; ,hic volumus habere pro ins.' 01. 

1 Mat. 7, I2. - 2 Rom. I3, IO. - 3 Mat. 22,39, Marc. I2, 3I. _4 Mfneny 
jsou, jak z nasleduj£cfch slov palrno, listy psane pfed odsouzenfm Husovym, fotiz 
C. 2, 4 a 5; v. uvod. - 5 Listy C. 2 a 4 Cteny v kongregaci dne 3I. kveina, list c. 5 dne 
I2. cervna I4I5, srvn. IIvod. • 
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Paternitatibusaf pro dicto Magistro Iohanne Husag literas nostras 
patentes presentibus duximus destinandas, publice corde et ore profi­
tentesah et protestantes, quod ipse Magister lohannes Husai fuit vir 
utiqueii bonus, iustus et catholicusak, a multis annis in regno nostro 
vita et moribus ac fama a1 laudabiliter conversatus et comprobatus; 
legem eciam evangelicam et sanctorum prophetarum, Novi et Veteris 
testamenti Ii bros, iuxta expositionem sanctorum doctorum et ab am 
ecclesia approbatorum, nos et subditos nostros catholiceak docuit, 
predicavitan et multa in scriptisao reliquitap, omnes errores et hereses 
.constantissime detestando, et ad detestandum eosdemaq nos et cunctos 
Christiar fideles continue et fideliter ammonendoas, ad pacem quoque et 
caritat"m, quantum sibi fuit possibile, verboat, scriptis et opere iugiter ex­
hortando, ita quodau numquamav audivimus, necaw in telligereax potuimus, 
omni eciamay diligencia apposita, quod prefatus Magister Iohannes 
Hus az quemquama errorem vel heresim in suis sermonibus docuisset, 
predicasset vel quovismodo asseruisset, seu nos vel subditos nostrosb 
verbo vel facto quoquamc scandalisassetd, quinymo pie et mansuete 
ine Christo vivens, omnes adar servandam f legem ewangelicam et sanc­
torum patrum institutag, proh edificacione i sancte matris ecclesie et 
salute proximorum, quantum potuit, verbo et opere diligentissime 
hortabatur. 

Nec premissa omnia in confusionem nostram et regni nostri k 

acl marchionatusm prefatorum perpetrata vobis suffecerunt: quin potius 
honorandum Magistrum J eronimumn de Praga,o virum certissimep 
elloquencie fonte manantem,q magistrum septem artium liberaliumr 

et philosophum utique illustrem, non visum, nons auditum, non con­
fessum nec convictum, sed ad solamt suorum et nostrorum proditorum 
delationem sinistramu sine omni misericordia comprehensum incar­
cerastis, trucidastis; v et iamw forte, sicutx ety Magistrum lohannem 
Hus,z crudelissima morte6 interemistis. aa 

af ,Paternitatibus Vestris' M, H, Op, Br; ,Vestre Paternitati' Mus. 
ag "Huss' Mus, 01. - ah ,confitentes' M, Mus. - ai ,Huss' Mus, 01, H. 
ak ,kathol.' M, 01. - al ,vita, moribus et fama' M, 01. - am chybi V IV1, 01. 
an ,et predicavit' 01. - ao ,et in scriptis multa' !l1, H, Op, Br, 01. 
ap ,dereliquit' 01. - aq ,eos' 01. - ar chybf val. - as ,amonendo' M, Iv/us; 
,admonendo' H, Op, Br. - at ,verba' M, ,verbis' 01. - au ,itaque quod' 01. -
a.v ,quod non numquam' Mus. - aw ,vel' 01. - ax ,intelligi' 01. - aY ,eciam 
omni' IIvJ, IVius, 01, H, Op, Br. - az ,Huss' 01, H, Br. - a ,quemque' M. -
b ,nostros sUbditos' M. - c ,quoquomodo' ilvJ, Mus, Of, Op, Br. _d ,scandali­
zasset' Mus, H, Br. - e ,ac in' 01. - f ,observandum' 01. - g ,institutam' 01. -
h chybf v Op, Br. - i ,praedicatione' Op, Br; ,edifficacione' 01. - k chybf 
v M, 01. - 1 ,et' 01, H, Op, Br. - m ,marchionatus Moravie' 01. - n ,Hiero­
nymum' H, Op, Br. - 0 ,Prage' A. - P ,certissimae' Op, Br. - q ,fronte' A; 
,lacteo eloquencie fonte' M; ,eloquencie lac tea fronte' 01; ,eloquentiae lacteo 
fonte' H; ,eloquentiae fonte' (bez ,lacteo') Op, Br. - r ,septem arcium liber. 
magistrum' 01, M. - s chybf v H. - t ,solum' Op, Br. - u ,sinistram delacionem' 
01, ,sinistram tradicionem' M. - v ,et trucidastis' M, Mus. - W ,etiam' H. -
x ,sicud' ilvJ, Mus. - y chybf v 01, Op, Br. - z ,Huss' Mus, 01, H, Br. -
aa ,inter[em]isstis' 01. 

G JeronYI11 lou dobou nebyl j~ste upalen. 
i 
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Preterea ad nostram, quod nimis dolenter referimus, pervenit 
audientiam et ex scriptis vestris7 collegimusbb evidenter, quomodo 
quidam detractores,cc deo et hominibus odibiles, acdd nostri regniee Boemie 
etef marchionatus Morauie emulis et proditores, coram vobis ff et concilio 
vestro nos et regnum nostrumgg ac marchionatum predictos gravissime 
et nequissime detulerunt,h~ asserentes, licet false, mendose etii prodi­
torie, quod in prefatis regno Boemie et marchionatukk ~Moravie diversi 
erroresll puUularunt mm et corda nostra et multorum fidelium terrige­
narumnn multipliciter et graviter infecerunt adeo, quod nisi lima correc­
cionis celeriter apponeretur, predictum regnum et marchionatus cum 
suis Christi fidelibus reciperentoo animarum suarum irrecuperabilepp 

dampnum et ruinam. Equidem has atrocesqq et perniciosissimasrr iniurias, 
nullis nostris exigentibus demeritis, nobis et prefatiss5 regno et marchio­
natui, licet mendose et false tt , impositas, quomodouu sustinere possumus, 
cum per graciam dei, aliis fere omnibus mundi regnisvv sepe vacillantibus, 
scisma et antipapas foventibus,ww regnum nostrum Boemiexx .christi­
anissimum et clarissimus marchionatus MoravieYY a tempore, quo fidem 
ca tholicamzz domini nostri I hesu Christi susceperunt, tamquam perfectis­
simusza tetragonus sine vituperio sancte Romane ecclesie semper constanter 
et indesinenter adheserunt etab obedienciamab sinceramab exhibuerunt. ab 

Quantisque inpensisac etad laboribus maximis, quantove sacro cultuae 

et reverencia debita sanctam matrem ecc1esiam et ipsiusaf pastores perag 

principes et fideleq suos venerati sunt, universe orbi luce clarius patetah . 
Et vosai ipsi, si veritatem fateri wltis, universorum premissorumak 

testes sitisa1 ' 

Vt autem iuxta sentenciam apostoli9 "provideamus bona non 
solum coram deo, sed etiam coram hominibus", et ne propter negli­
genciam celeberrimeam fame predictorum regni et marchionatus no­
strorum crudeles ergaan proximos nostros reperiamurao : ideo habentes 
in Christoap lhesu domino nostroar firmam spem, puram et since ram 
conscienciam et intencionemas acat rectamau orthodoxamque fidemav, 
tenore presentium Vestris Paternitatibus et universis Christi fidelibus 

bb ,colegimus' Mus. - cc ,detrectatores' Op, Br. - dd ,et' H, Op, Br. -
ee ,regni nostri' Mus. - ef ,ac' 01. - ff ,nobis' Mus; nasledujfcf 'et' chybf v M. 
- gg chybf v M, 01. - hh ,detulerint' H. - ii chybf val. - kk ,marchionatus' 01. 
- 11 ,errores et heres' ilvJ, Mus, 01. - mm ,pulularunt' M, Mus, 01; ,pullularint' 
H - nn ,terrigenorum' 01. - 00 ,reciperet' Mus. - PP ,irrecuperabliem' 01. -
qq ,attroces' M. - rr ,perniciosas' Op, Br. 5S ,prefato' 01, Mus. - tt false et 
mendose' M, Mus, ai, H, Op, Br. - uu ,quoquomodo' 01. - vv ,regnis mundi' 
01. - vI'J{ ,facientibus' Op, Br. - I'X ,Bohemie' 01, ,Bohemiae' H, Op, ,Boemiae' 
Br. - y'y ,Morauie' M, Mus; ,Moraviae' H, Br, ,Morauiae' Op. - zz ,kathol.' 
01, M. - za ,perpetissimus' 01. - ab chybf v H. - ac ,impensis' M, 01, H, 
Op, Br. - ad ,ac' H, Op, Br. - ae ,sacra cUlta' 01. - af ,eius' M nad skrtnutym 
,ipsius'. - ag ,et' Mus. - ah ,constat' M, 01. - ai ,Et quos' 01. - ak chybf 
v Br. - al ,estis' H, Op, Br; ,estis et sitis' Mus. - am,celiberime' 01. -
an ,tam' 01. - ao ,repereamur' 01. - ap chybf v Mus. - ar ,habentes in dom. 
nostr. Jh. Chr.' 01. - as V 01 predchaz[ :Skrtnute: ,intam'. - at ,et' Mus. -
au ,certam' H, Op, Br. - a'v ,fidei' Mus. 

7 Mineny jsou listy koncilu do tech a na Moravu dne 26. cervence I4I5 
a d. v cetnych exemplliffch poslane (Palacky, Docum. str. 508n); srun. uvod. -
8 Zde se ozyva interpe/lace panu ceskych v Kostnici dne I3. kvetna I4I5 podana; 
srun. uvod. - • 2. Cor. 8, 2I. 
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innotescimus etaw insinuamus, corde et ore publice profitentes: quod 
quicumque hominum cUiuscumque status, preeminencieax vel digni· 
tatis, condicionis, gradus velay religionis extiterit, qui dixit vel asseruit,az 
dicita vela asserit,a quod in prefatis regno Boemieb et marchionatuc 

Moravie errores et hereses pululassent,d ete nos acf alios Christi fideles 
ipsorum, ut premittitur, infecissent, solag persona serenissimi principis 
et domini, dominih Sigismundi, Romanorum et Hungarie i etc regis, 
heredis et domini nostri graciosik semota, quem in premissis credimus1 

et speramus innoxium, omnis et quilibet talis, ut prefertur, recte men­
titur in caput suum, tamquam nequam pessimus, traditor et proditor 
predictorum regni et marchionatus acrn noster perfidissimusri , aco sol us 
utique hereticus perniciosissimus,p omnisque malicie et nequicie ymmoq 

etr diabolis filius, qui10 "mendax est et pater eius." 
Nichilominust tamen premissasu iniurias domino,v cuiusll est 

vmdicta et qui habundanter retribuet facientibus superbiam, nunc 
committentes,w apud futurum apostolicum,x quem dominus deusY 
sancte sue ecclesiez prefecerit unicum et indubitatum pastorem, illasa" 
amplius et lacius prosequemur. Cui deo volente tam quam fideles filii, 
in hiis, que sunt licita et honesta, racioni et legibb divine consona, 
reverenciam et obedienciam debitam exhibentes, petemus et postu­
labimuscc indd etdd superee premissis omnibus et singulis iuxta legem 
domini ff Ihesu Christi et sanctorum patrum instituta, nobis et prefatogg 

regno et marchionatui providerehh de remedio opportuno. ii Premissis 
tamenkk non obstantibus, legem domini nostri Ihesu Christi ipsiusque 
devotos,ll humiles etmm constantes predicatores usque effusionemnn 

sanguinis omni timore etoo statutis humanis in contrarium editis post­
ergatis, defendere volumus et tueri. 

Datumpp Prage anna domini Mo quadringentesimo quartodecimo,qq 
die secundarr mensis Septembris, irrss pleno concilio magnatum,tt ba-

aw chybi v H, Op, Br. - ax ,vel praeeminentiae' H, Op, Br. - ay ,aut' 
01. - az ,dixerit aut asseruerit' 01, ,dixerit vel asseruerit' Mus. - a chybf 
v Il1us. - b ,Bohemiae' H, Op; ,Boemiae' Br. - C ,marchionatus' 01, Mus. -
d ,pullulassent' M, H, Op, Br. - e ,ut' 01, ,ac' M. - f ,et' M, 01. - g ,salva' 
01. - h ,et domini' Mus; v Op, H, Br: "principis et domini nostri'. - i ,Vn­
garie' Mus, 01; v M ,et Hungarie' chybi. - k ,successuri' M, Mus, 01, H, Op, 
Br. - 1 ,creddimus' 01. - m ,proditor regni Boemie et marchionatus Moravie 
ac' 01. - n ,pervidissimus' H. - 0 ,et' M, Mus, 01, H, Br. - P ,ac - perniciosis­
simus' chybi v Op. - q ,ymo' M, 01, imo' H, Op, Br. - r chybf {) M, Mus. - s ,dya­
boli' Mus, 01. - t ,Michilominus' (I) M. - u predictas in'OI. - v ,domino deo, 
Mus. - W ,comittentes' 01, ,Qommitentes' Op. - x ,dominum apostolicum"OI. -